
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» марта 2023 г.                                                                           № 124

О внесении изменений в постановление
 Администрации города Курска от 15.07.2020 № 1304

В связи с изменениями структуры и кадрового состава 
Администрации города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска 
от 15.07.2020 № 1304 «Об определении границ, прилегающих к некоторым 
организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:

1.1. в преамбуле постановления слова «постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, 
в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
а также определении органами местного самоуправления границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции» исключить;

1.2. слова «постановлением Администрации города Курска 
от 11.11.2019 № 2289 «О схеме управления Администрации города Курска» 
заменить словами «постановлением Администрации города Курска 
от 11.05.2022 № 248 «Об утверждении схемы управления Администрации 
города Курска»;

1.3. в пункте 3 слова «Белкин С.И.» заменить словами 
«Асадчих Л.Е.»;

1.4. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Комитету предпринимательства и торговли Администрации 

города Курска один раз в шесть месяцев направлять запросы в Министерство 
образования и науки Курской области, Министерство здравоохранения 
Курской области о создании (открытии) новых, реорганизации, смене адреса 
или наименования действующих объектов и в течение 30 дней со дня 
получения ответа информировать комитет архитектуры и градостроительства 



2

Администрации города Курска (Аникеева И.Г.);
1.5. в пункте 5 слова «комитет экономического развития 

Администрации города Курска» заменить словами «комитет 
предпринимательства и торговли Администрации города Курска»;

1.6. в пункте 6 слова «комитету экономического развития 
Администрации города Курска (Михайлова С.С.)» заменить словами 
«комитету предпринимательства и торговли Администрации города Курска 
(Киреева Е.А.)».

2. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                       
в газете «Городские известия».

3. Управлению делами Администрации города Курска                              
(Калинина И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления                        
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска          И. Куцак


